
1/ 2 

 
AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

1. Nom de l'acheteur 

COMMUNE DE DINARD - 47, bd Féart - BP 90136 - 35801 DINARD CEDEX Téléphone : 02.99.16.00.00 

2. Mode de passation 

Procédure adaptée ouverte (Articles R2123-1 1° - inférieure au seuil des procédures formalisées – Code de la 

commande publique) 

3. Objet du marché 

Embarquement et débarquement des usagers du port Alain Colas de Dinard  

pour la période estivale (de 20h30 à 23h00)  

(2022-73) 

 
Code CPV : 60640000  (Opérations de transport maritime)  

4. Forme du marché 

La consultation donnera lieu à un marché ordinaire de services 

5. Allotissement 

La consultation n’est pas décomposée en lots 

6. Offre de base 

L'offre de base porte sur la période comprise entre le 1er juillet et le 31 août 2022. 

7. Variantes 

 Les variantes à l'initiative des candidats ne sont pas autorisées. 
 Des variantes exigées sont requises par l'acheteur. 

Variante exigée 

Libellé 

Informations complémentaires 

Détail de la variante proposée 
PSE 1 Type de solution : Prestation supplémentaire éventuelle  

 Période du 11 au 30 juin 2022 
PSE 2 Type de solution : Prestation supplémentaire éventuelle  

 Période du 1
er

 au 11 septembre 2022 
 

Les candidats doivent remettre une proposition entièrement conforme à la solution de base et à chacune des 
variantes exigées du dossier de consultation.  
Ainsi, une offre incomplète sera considérée comme irrégulière. 

8. Délai de validité des offres : 120 jours 

9. Durée du marché 

Le marché démarre à compter de sa notification, estimée semaine 23. 

10. Lien vers le profil d'acheteur 

Retrait du dossier de consultation et réception des offres : https://www.megalis.bretagne.bzh/ 

11. Date limite de réception des offres : Le 23/05/2022 à 12H00 

12. Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat 

Documents mentionnés dans le règlement de consultation 

13. Critères de jugement des offres 

 Pour l'offre de base : 
 Critères  Pondération 
 

1 – Prix  Au vu de la décomposition des 3 périodes, dont .....................................  
 A/ Offre de base.............................................................................................. 40 % 
 B/ Variante 1 ................................................................................................... 10 % 
 C/ Variante 2  .................................................................................................. 10 % 

 

60 % 

 

2 – Valeur technique analysée à partir du mémoire technique, dont ........................  
 A/  Caractéristiques du ou des bateaux  ................................................... XX 20% 
 B/  Moyens humains et techniques mis à disposition ............................... XX 20% 

 

40 % 
 

 

https://www.megalis.bretagne.bzh/


2/ 2 

 

14. Renseignements complémentaires 

Profil acheteur : https://www.megalis.bretagne.bzh/ 

Renseignements techniques 
M. Julien TURGOT – Agent portuaire adjoint à la responsable 

Renseignements administratifs 
Mme Béatrice DE LAMBERT – Gestionnaire commande publique 

Mme Pascale BANNIER – Responsable commande publique 

15. Procédures de recours 

Instance chargée des procédures de recours 
Tribunal Administratif de RENNES - 3 Contour de la Motte CS 44416 35044 Rennes  

Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des Différends relatifs aux marchés publics de 
Nantes 
CCIRA de Nantes - DREETS DES PAYS DE LA LOIRE – Immeuble Skyline -22 mail Pablo Picasso - BP24209 - 
44042 Nantes cedex 1 
Contact : Mme ORION, secrétariat du CCIRA de Nantes – Tel 02 53 46 79 02 – Mail paysdl.ccira@dreets.gouv.fr 

Renseignements concernant l’introduction des recours auprès 
Mairie de Dinard - Service Juridique - 47, Boulevard Féart - B.P 90136 - 35800 DINARD - Tel : 02.99.16.00.00 

16. Date d’envoi de l'avis à la publication : 12/05/2022 

https://www.megalis.bretagne.bzh/
mailto:paysdl.ccira@dreets.gouv.fr

